令和７年(２０２５年) ３月４日

保護者様

（家庭数）

西宮市立浜脇小学校

校 長  有元 宏次

前浜町交差点歩道橋工事（通行止め）による通学路の変更について

早春の候、保護者の皆様には、日頃より本校教育へご理解とご協力をいただきましてあ

りがとうございます。

さて、件名の通りに浜町交差点の歩道橋工事の通行止の期間について、正式に連絡があ

りました。

各ご家庭でも、お子様とよくお話しいただき、安全に登下校できますよう、ご協力くだ

さい。また、工事期間が５箇月に及ぶことや、春休みと夏休みにも工事が続きます。普段

の生活での利用についても、十分に気をつけるよう、お願いします。

記

1. 通 行 止 期間 ３月１９日（水）夕方～７月末日（工期が延長の場合も有）

2. 場     所 前浜町交差点歩道橋

3. 通学路変更の町 臨港線より南側の泉町・前浜町・西波止町・浜町の一部

4. 変更する登下校チーム（地図参照）

（１）臨港線より南側のピンク（グンゼチーム）・赤（御前浜①チーム）

・以下の信号のある横断歩道を利用するようにしてください。

① 川添交番（R7/1/31 に廃止）前の横断歩道

② 万代西宮前浜店前の横断歩道

③ 前浜町の横断歩道

（２）臨港線より南側のオレンジ（御前浜チーム②）

・次のどちらかを選びましょう

① 鞍掛郵便局前の横断歩道を利用し、東門より登下校する。

（青（交通公園チーム）の登下校路を利用するルートです）

② 前浜町交差点の西側に横断してセブンイレブン前で待機、北側へ横断する→

北側から赤コースで北へ、あるいは横断してえべっさん筋東側を利用する。

※裏面の地図もご覧ください

工事中の前浜町交差点での対策

・平日の７：３０～１７：３０に警備員が２～３名配置されます。

 指示に従って通行してください。

・交差点北側の歩道が２.５ｍから４ｍに拡幅されています。

・セブンイレブン前の横断待機場所を、３学期始業式より利用しています。

・学校より西宮警察に、この期間の交通安全指導を依頼しています。

地図（登校時のイメージで作成しています）

お知らせとお願い

・工事の開始が春休み直前です。学校では春休みのくらしともあわせて、安全な登下校

と日常の通行について、子供たちに話していきます。

・地域と情報を共有し、みまもり活動をお願いしています。保護者の方が近くを通行さ

れる場合や時間がある時にはみまもり活動にご協力ください。

・前浜町の横断歩道付近の混雑が予想されます。セブンイレブンの待機場所を利用した

り、みまもり隊や誘導員の指示をよく聞くようにご家庭でもお話しください。

・登校時刻が早くなりすぎないようにしてください。

・日常生活でも、交通安全には十分に気をつけるよう各ご家庭でお話しください。

・学校では、

○道路は広がって歩かない。

○横断歩道のないところを横断しない。

○自転車に乗るときは、歩行者に気をつける、歩道橋を押して渡る。

○自転車に乗る時は、友達と並走しない。

などを指導しています。